
REGIONE CALABRIA
GIUNTA REGIONALE

DIPARTIMENTO ISTRUZIONE E CULTURA
SETTORE 04 - MUSEI, BIBLIOTECHE, E ASSOCIAZIONI - CULTURA E  

MINORANZE LINGUISTICHE

________________________________________________________________________________

Assunto il 24/11/2020
    
Numero Registro Dipartimento: 219

DECRETO DIRIGENZIALE

“Registro dei decreti dei Dirigenti della Regione Calabria”

N°. 12322 del 25/11/2020

OGGETTO: PAC 2014 2020 ANNUALITÀ 2019. EVENTI STORICIZZATI. AZIONE 1 TIPOLOGIA 
B. LIQUIDAZIONE, A SALDO, IN FAVORE DELLA ASSOCIAZIONE CULTURALE CALABRIA 
DIETRO LE QUINTE- CUP J39E19001040009.. 

Dichiarazione di conformità della copia informatica

Il  presente  documento,  ai  sensi  dell’art.  23-bis  del  CAD  e  successive  modificazioni  è  copia  conforme 
informatica del provvedimento originale in formato elettronico, firmato digitalmente, conservato in banca dati 
della Regione Calabria.

Copia informatica conforme ai sensi dell'art. 23-bis del CAD e s.m.



                                                            IL DIRIGENTE DI SETTORE
PREMESSO CHE 
- con decreto dirigenziale n.5195 del 18.05.2017 è stato approvato l’Avviso Pubblico per la selezione e il 
finanziamento di interventi per la Valorizzazione del Sistema dei Beni Culturali e per la qualificazione e il 
rafforzamento dell’attuale offerta culturale presente in Calabria – annualità 2017;
Azione 1 – Valorizzazione del Sistema dei Beni Culturali e ambientali – tipologia A) B) C) e D);
Azione 2 – Rafforzamento del Sistema Museale;
Azione 3 – Valorizzazione del Patrimonio demo-etno-antropologico e della cultura immateriale;
- relativamente agli eventi storicizzati dell’Azione 1 tipologia A e B, l’Avviso Pubblico stabiliva che per le 
iniziative ammesse a finanziamento per l’anno 2017 sarebbero stati garantiti gli stessi   cofinanziamenti 
anche per le annualità 2018 e 2019, a condizione che la proposizione dei progetti, per la seconda e la 
terza annualità, rispettassero i requisiti di cui all’ avviso medesimo;
- i  beneficiari  dell’Azione 1 - tipologia A e B- sono stati  individuati  a seguito dell’approvazione delle 
graduatorie definitive approvate rispettivamente con decreto dirigenziale n.11067 del 09.10.2017 e con 
decreto dirigenziale n.11066 del 09.10.2017;
- tra i beneficiari dei contributi risulta l’Associazione Culturale Calabria Dietro le Quinte con il progetto 
denominato: “Festival Nazionale del Cabaret "Facce da Bronzi" VII edizione”;
DATO ATTO
- che con DDG  N°. 1475 del 11/02/2019 è stato assunto, tra l’altro, sul Capitolo U9050300802 del 
Bilancio Regionale 2019 l’impegno n. 1928/2019 di. € 4.026.151,95 in favore dei soggetti “Associazioni 
Fondazioni” della tipologia A) e B) indicati nell’elenco parte integrante del decreto medesimo, allegato 
“B” “;   
- che l’Associazione Culturale Calabria Dietro le Quinte ha sottoscritto la Convenzione Rep. n.5395 del 
24/07/2019 che regola i rapporti con la Regione Calabria per l’importo complessivo di € 40.131,14 di cui 
€ 28.000,00 (69,77125%) a carico della Regione;
VISTA la  richiesta  di  anticipazione  del  70% del  contributo  concesso,  formulata  dalla  Associazione 
Culturale Calabria Dietro le Quinte corredata dalla Polizza Fideiussoria Serie IH n. 003883 della  ABC 
Asigurari Reasigurari S.A. custodita in atti;
RILEVATO CHE
-  con  nota  PROT. 236086/SIAR del  20/07/2020  in  atti, l’associazione beneficiaria  ha  trasmesso  la 
rendicontazione finale, attestando una spesa di €47.924,30;  
-  dall’istruttoria  della  pratica  risulta  che  la  spesa  ammissibile  è  pari  ad  €  47.176,50  e  quella  non 
ammissibile è di € 747,80 ;.   
RITENUTO CHE  il  contributo a carico della Regione, come da convenzione,  vada determinato nella 
misura del 60% della spesa ammissibile, il contributo  da liquidare è di  €  8.400,00;
VISTE 
- la liquidazione n.12529 del 02/11/2020 generata telematicamente ed allegata al presente atto; 
- la Check-List di richiesta mandato contabile n. 335695 del 02/11/2020 generata telematicamente  in atti;
CONSIDERATO 
- che ai sensi del combinato disposto tra l'art. 1 comma 1 lettera a) del D.L. 129/20 e l’art. 153 comma 1  
del D.L. n. 34/2020, non si applicano le disposizioni di cui all’art. 48/bis del D.P.R. 602/1973;
- che ai fini del D.U.R.C, la posizione contributiva del beneficiario risulta “regolare”;
DATO ATTO che si è provveduto alla pubblicazione di quanto previsto dagli art. 26 e 27 del d.lgs 14 
marzo 2013 n. 33 e s.m.i.;
ATTESTATO CHE
- ai sensi dell’art.4 della legge regionale n.47/2011, per la liquidazione di cui trattasi si è riscontrata la 
corretta imputazione della spesa e la copertura finanziaria di € 8.400,00 sul capitolo U9050300802 del 
Bilancio Regionale 2020; 
-  si  sono realizzate le condizioni  previste dal  citato art  57 e paragrafo 6 dell’allegato 4/2 del  D.Lgs 
118/2011 per la liquidazione;
VISTI
- D.lgs. n. 118 del 23/06/2011, in particolare l’art. 57;
- L.R. n. 2 del 30 aprile 2020 " Legge di Stabilità Regionale 2020"
- L.R. n. 3 del 30 aprile 2020 " Bilancio di previsione finanziario della Regione Calabria per gli anni 
2020/2022;

1

Copia informatica conforme ai sensi dell'art. 23-bis del CAD e s.m.



- L.R. del 13 maggio 1996, n. 7 e s.m.i. recante “Norme sull’ordinamento della struttura organizzativa 
della Giunta Regionale e sulla dirigenza regionale” ed in particolare l’art.  28 che individua compiti  e 
responsabilità del Dirigente con funzioni di Dirigente Generale;
- D.G.R. del 21/06/1999, n. 2661 recante “Adeguamento delle norme legislative e regolamentari in vigore 
per l’attuazione delle disposizioni recate dalla L.R. n. 7/96 e del D.Lgs n. 29/93 e successive modifiche 
ed integrazioni”;
- D.P.G.R. n. 354 del 24 giugno 1999 relativo alla “Separazione dell’attività amministrativa di indirizzo e 
di controllo da quella gestionale, per come modificato ed integrato con il D.P.G.R. n. 206 del 5/12/2000;
- D.G.R. n.63 del 15/02/2019 ad oggetto: “Struttura organizzativa della Giunta Regionale- Approvazione. 
Revoca della struttura organizzativa approvata con DGR n. 541/2015 e s.m.i.”;
- D.G.R. n.186 del 21 maggio 2019 avente ad oggetto: “DGR n. 63 del 15 febbraio 2019 “Struttura 
organizzativa della Giunta regionale – Approvazione, revoca della struttura organizzativa approvata con 
D.G.R. n. 541/2015 e s.m.i. - Pesatura delle posizioni dirigenziali e determinazione delle relative fasce di 
rischio;
- D.G.R. n. 271 del 28 settembre 2020 concernente: “Struttura organizzativa della Giunta regionale – 
approvazione modifiche al Regolamento Regionale n.3 del 19 febbraio 2019 e s.m.i.” 
-.DGR n.  286  del  28  settembre  2020  concernente:  "Deliberazione  n.  271  del  28  settembre  2020. 
Individuazione Dirigenti generali e di settore per il conferimento di incarichi di reggenza";
-.D.P.G.R.  n.  119  del  1/10/2020  di  conferimento  dell’incarico  di  Dirigente  Generale  reggente  del 
Dipartimento Istruzione Cultura alla dott.ssa Maria Francesca Gatto;
-.DDG n. 10150 del 07/10/2020 di conferimento dell’incarico di Dirigente reggente del Settore n. 4 Musei, 
Biblioteche e Associazioni- Cultura e Minoranze linguistiche alla dott.ssa M. Antonella Cauteruccio;
sulla  base dell’istruttoria  compiuta  dal  Responsabile  del  Procedimento  che si  è  espresso in 
ordine alla regolarità della procedura,

DECRETA
per le motivazioni espresse in premessa, che qui si intendono integralmente riportate:
di liquidare, a saldo, la somma di € 8.400,00 in favore della ASSOCIAZIONE CULTURALE  CALABRIA 
DIETRO  LE  QUINTE C.F.  92075710803  per  la  realizzazione  del  progetto  denominato:  ““Festival 
Nazionale del Cabaret "Facce da Bronzi" VII edizione”” CUP J39E19001040009, cofinanziato con i fondi 
PAC 2014-2020 annualità 2019 di cui all’azione 1 tipologia B) dell’avviso pubblico approvato con D.D.G. 
n. 5195/2017; CODICE SIURP 223298;
di far gravare  il  suddetto onere  capitolo U9050300802- impegno n.1928/2019 del Bilancio regionale 
2020;
di  autorizzare  la  Ragioneria  generale  ad  emettere  il  relativo  mandato  di  pagamento  come  da 
liquidazione n. 12529 del 02/11/2020  allegata;  
di provvedere alla pubblicazione del provvedimento sul BURC, ai sensi della L.R. 6/4/2011 n.11 e nel 
rispetto del Regolamento UE 2016/679;
di  provvedere alla  pubblicazione  sul  sito  istituzionale  della  Regione  Calabria,  ai  sensi  del  D.lgs. 
14/03/2013  n.33  e  ai  sensi  della  legge  regionale  6/04/2011  n.11  nel  rispetto  del  Regolamento  UE 
2016/679, che è da intendersi quale notifica per il beneficiario.

Sottoscritta dal Responsabile del Procedimento
MINIERI ILARIA

(con firma digitale)

Sottoscritta dal Dirigente 
CAUTERUCCIO MARIA ANTONELLA

(con firma digitale)

2

Copia informatica conforme ai sensi dell'art. 23-bis del CAD e s.m.


